UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De vnctio[n]e saulis [et] electione. cap. xj.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Regū Primi

optimas vestra dabit seruis suis et vos eritis eius et filii eius. Non audiemus te: sed erit rex nobis: et pugnet ante nos: et ait samuel. Ite ad propterea. opportune vos euocabo. cum cognouerit a domino quod daturus sit vobis regem.

De vinctone saulis et electione.

Capitulum. 2.

Et erat vir de beniamin nomine eius de stirpe iemini: cuius erat filius saul. Non erat vir melior illo in israel. Cumque

esset puer sine eis: dixit ad filiū. Tolle vnum de pueris: et que a sinu. Cumque pertrāsissent per montem effraim. et terrā salym. et terrā beniamin: et non inuenissent. venerunt in terrā suph. quod fuit proauus samuelis. et ait saul ad puerum. Reuertamur ne per me sollicitus sit pro nobis. Qui puer. Est vir dei in ciuitate hac: quod absque ambiguitate loquitur. Eamus ad eum: si forte indicet nobis de via nostra. et ait saul. Quid feremus ad eum. Panis defecit in sistrariis nostris et sportula non habemus. et argenti in sportula strabat. et ait ioseph. putas prophetas accepturum munera. cum nec saul legit obtulisse nec ille accepisse. Qui puer. Habeo in manu mea quartam partem stateris argenti. et ascendet in ramatha. in qua erat vir dei. et dixerunt puellis egredientibus ad aquam. Nunquid est hic videns. Que responderunt. Est hic hodie sacrificaturus in excelso. Cumque ambularet in

Sacrificium dicitur praeferre eis samuel. cuius patris dicitur quod parauerat saul die dixerat dominus. cras muel illis.

habebat hora mittam ad te virum de beniamin. quem iunges super populum meum. Cumque samuel aspexisset saul dixit ei dominus. Ecce vir quem dixeram tibi. et ait ad saul. Ego sum videns. ascende ut comedas mecum. cras dimittam te. et que sunt in corde tuo indicabo tibi. et de aliis non sit sollicitus. quia inuente sunt. Posset videri saul habuisse sollicitudinem in corde per asinab. nisi hic determinasset. propheta Unde aiunt hebrei saule vidisse per somnium se collocaum in vertice palme. quod est signum regnatura. et inde sollicitus erat. et ob hoc dicit ei samuel. Qui erit optima queque in israel. Nonne tibi ascenderunt in excelsum. ante templum enim licebat sacrificare in excelso. Cumque recuberet in triclinio dicit ei samuel locum in capite. et viros quod fuerunt. Cum in multis locis daret iurati. Et posuit nent sacrificantes in ex-

ante eum armum quasi partes regale. quem dicit industria fuauerat ei. Cumque mane surrexissent egressi essent ciuitates. dicit samuel. Antecedat nos puer. et tu subsiste ut indicet tibi spiritum domini. Tulit autem samuel lentisculam olei quod est vas fictile. quadrangulum hinc foramen in latere. et effudit super caput eius. et osculatus est eum. et ait. Anxit te in principio domini super hereditate sua. et hoc tibi signum. Cum recessisset a me inuenies duos viros iuxta sepulchrum rachel. quod dicent tibi. quod inuente sunt asine. Cumque ueneris ad quercum thabor. Et est thabor nomen bovis non mortis. Inueniet te tres viri. unum portans tres hedos. alium tres tortas panis. et alium lagenam vini. et accipies de manu eorum duos panes. Post huiusmodi ad locum quod dicit statio philistinorum. eo quod quondam ibi philistei castrametati sunt. et habebis obuium cuneum prophetarum. descendentes de colle domini. psallentium in instrumentis. et prophetantium. Et insiliet in te spiritus domini. et prophetabis cum eis. Et nota quod samuel primo instituit conuentus religiosorum. iugiter psallentium domino. et dicebat. Quae eorum cune. quasi conue. Et dicebant prophetare. iugiter deum laudare. Et forte aliquid quod prophetabant ex eis. Et addidit samuel. Cum videris hec signa scias quod dominus tecum est. et descendes a me in galgala. quia ibi conuentum cum opus fuerit. Ego quippe descenda ad te ut offeras oblationem. vii. diebus. In consecratione eius sacerdos. et regis tot diebus fiebat oblatio. finem quod dicitur. Et addidit. Expecta huiusmodi donec ueniam ad te. et ostendam tibi quod facias. Tunc quod dicitur. vii. dies referat ad expectationem ut sit sensus. Septem diebus expectabis donec ueniam. quod postea explicabitur. Cumque uenisset saul ad cuneum prophetarum. prophetauit cum eis saul. Aiunt hebrei eum prophetasse de gog et magog. et de primis iustorum. et pensis malorum. Et ammirantes quod nouerant eum dixerunt. Nunquid est saul inter prophetas. et eis pater eius quod dicitur. cum non sit de genere prophetarum. Alia littera habet. Et quod pro eius. ibi eodem sensu. Vel ita. Et quod pro eorum. Quasi dicat. Solus deus est pater prophetarum. et spiritus ubi uult spirat. non tantum in filios prophetarum. Exinde sum est in pueribus. Nam et saul inter prophetas. Quod forte de solo saule dicebat. vel de quocumque repete sublimato. Et intravit ad her patruum suum. Qui cum quassisset ab eo de verbis samuelis. de verbo regni traiecit. cetera indicauit. Vocauit autem samuel